INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE CORAÇÃO DE MARIA - IPCM

Rua Manoel Lucio Rocha, 58 - Centro | Coração de Maria - Bahia | CEP: 44250-000 | Tel.: (75) 31990903
CNPJ: 09.293.914/0001-62 – Email: ipcm-previdencia@coracaodemaria.ba.gov.br

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2025

EXTRATO DO CONTRATO Nº 004/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 004/2025
CONTRATO: 004/2025.
DISPENSA: 004/2025
CONTRATANTE: INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE
CORAÇÃO DE MARIA BAHIA.
CONTRATADA: L MIRANDA PAPELARIA E SUPRIMENTOS LTDA
CNPJ: 41.130.371/0001-75

OBJETO: O presente objeto visa atender as necessidades de contratação direta, na forma

do artigo 75, Inc. II da Lei nº 14.133/2021, de equipamentos eletrônicos para serem utilizadas

nas atividades de rotina do Instituto.

 (02) AR- CONDICIONADO MODELO SPLIT Hi WALL DE 9.000 BTUs, CICLO FRIO –
VOLTAGEM 220V (MONOFASICO) TECNOLOGIA ON/OFF (CONVENCIONAL) GAS
REFRIGERANTE : R – 410A, CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA (INMETRO) FREQUENCIA
60HZ . (01) UM COMPUTADOR COM CPU, GAMER 15RAM, 16GB, PLACA DE VIDEO
RADEON RX 550,4GB SSD 1TB, PROCESSADOR: PROCESSADOR INTEL CORE i5 3470
2.9GHZ, PLACA MAE: H61 DDR3, MEMORIA RAM: MEMORIA 16B DDR3(2X8GB), PLACA
VIDEO: RADEON RX 550 4GB, ARMAZENAMENTO: SSD 1TB, FONTE BIVOLT,
GABINETE GAMER.

VIGÊNCIA: 30 Dias

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: ELEMENTO: 4.4.9.0.52.00 – EQUIPAMENTOS E

MATERIAL PERMANENTE

UNIDADE: 09.09.00 – INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE

CORAÇÃO DE MARIA. PROJ/ATIVIDADE: 2070 – MANUTENÇÃO DO INSTITUTO

FONTE DE RECURSOS - 03

VALOR GLOBAL: R$ 7.800,00 (SETE MIL, OITOCENTOS REAIS).

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 75, INC. II, DA LEI 14.133/21.

CORAÇÃO DE MARIA, 28 de Maio de 2025.

____________________________________________________________
Washington Luís Ferreira de Oliveira

Presidente IPCM

		2025-05-28T08:25:17-0300